Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), destinado 
ao pagamento de despesas ocasionadas com as 
obras de Construção do Ginásio de Esportes – Fase II, 
cujas despesas obedecerão a seguinte classificação 
orçamentária:
02 – Poder Executivo

02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

suas atribuições, que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
125.000,00(cento e vinte e cinco mil reais), destinado as 
despesas com o Programa de Apoio à Informatização e 
Qualificação dos Dados da Atenção Primária à Saúde 
– INFORMATIZA SUS, no Município de Tanabi  e que 
obedecerá a seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

[...]

suas atribuições, que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 155.000,00 
(cento e cinquenta e cinco mil reais), destinado as 
despesas com o Programa de Incentivo Financeiro 
da Atenção Primária à Saúde – PREVINE BRASIL, 
no Município de Tanabi  e que obedecerá a seguinte 
classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

[...]

Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições, que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 380.000,00 
(trezentos e oitenta mil reais), destinado as despesas 
com o combate a pandemia de COVID-19 (NOVO 
CORONAVIRUS) no Município e que obedecerá a 
seguinte classificação orçamentária:

02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

10 – Saúde

10.301 – Atenção Básica

[...]

suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a 
abrir na LOA um Crédito Adicional Especial no valor de 
R$ 230.000.00 (duzentos e trinta mil reais), destinado 
a realização de despesas com a implantação de área 
de lazer no Parque Turístico Jamil Salomão x Avenida 
Diego Carmona e cujas despesas obedecerão a seguinte 
classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

outras providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal, um 
Crédito Adicional Especial no valor de     R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais), cujas despesas 
obedecerão a seguinte classificação orçamentária:
02 – Poder Executivo

02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer

27 – Desporto e Lazer

27.812 – Desporto Comunitário

27.812.0010 – Gestão em Ações de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal, um Crédito 
Adicional Especial no valor de      R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais), cujas despesas obedecerão a 
seguinte classificação orçamentária:
02 – Executivo

02.05 – Setor de Saúde

02.05.00 – Setor de Saúde

10 – Saúde

10.301 - Atenção Básica

10.301.0006 – Gestão em Ações de Saúde

10.301.0006.2022.0000 – Manutenção dos Serviços de Assistência